Requerimento nº         , de 2005
(da Senhora Rose de Freitas)

       Requer que seja convidado o Governador do
Estado de São Paulo, para, em audiência
pública junto com Comissão de Defesa do Consumidor,
trazer, esclarecimentos sobre as medidas adotadas quanto ao
recolhimento de ICMS na comercialização de combustíveis.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que, ouvido o Plenário desta
Comissão, seja convidado o Sr. Geraldo Alckmin, Governador do Estado de São
Paulo, para, em audiência pública junto com a Comissão de Defesa do Consumidor,
trazer,  esclarecimentos sobre as medidas adotadas pelo Estado de São Paulo com o
fim de impedir a sonegação de ICMS e a adulteração de combustíveis, e sobre o
recolhimento de ICMS na  comercialização de combustíveis.

Sala da Comissão, 16 de maio de 2005.

   Deputada ROSE DE FREITAS